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Svar på interpellation från Steven Jörsäter (SO) 
angående kommunens åtgärder mot välfärdsbrott 

Steven Jörsäter (SD) har i en interpellation den 17 april 2023 ställt frågor om 
Täby kommuns åtgärder mot välfärdsbrott. 

Demokrati, rättssäkerhet och effektivitet är grundläggande värden för all offentlig 
verksamhet. Det är av synnerlig vikt och av stort allmänt intresse att integriteten 
hos anställda och förtroendevalda i Täby kommun inte kan ifrågasättas. En 
anställd eller förtroendevald inom kommunen får därför aldrig missbruka sin 
ställning. Ingen form av korruption accepteras. Detta slås fast i Riktlinjer 
avseende mutor och jäv för tjänstemän och förtroendevalda i Täby kommun. 
Det finns alltså en medvetenhet om att påverkansförsök på politiska beslut kan 
förekomma och att det ska undvikas. 

Det finns utarbetade rutiner som minskar risken för felaktiga utbetalningar. Till 
exempel rutiner för uppföljning av biståndsbeslut, kommunens revision, regler 
för attest, rutiner vid hot med mera. 

Under året tar kommunen ett samlat grepp kring samordningen av eventuella 
problem kopplade till välfärdsbrott och otillåten påverkan. Åtgärderna handlar 
både om att känna till var sårbarheterna finns och om att utveckla befintliga 
metoder och tillvägagångssätt för att förebygga, upptäcka och hantera 
oegentligheter och/ eller brottslighet. 

Ledning och samordning sker hos kommunledningskontoret och centralt har 
organisationen tagit höjd för att särskilt prioritera arbetet framöver. Genom att 
arbeta systematiskt över de olika verksamhetsområdena åstadkoms ökad 
effektivitet i kontrollarbetet, exempelvis avseende utbetalningar till invånare, 
föreningar och företag. Andra viktiga samarbetspartners, i huvudsak 
myndigheter, ska identifieras och göras delaktiga i arbetet. 

Planeringsunderlaget är kommunstyrelsens direktiv för arbetet med att ta fram 
ett förslag till verksamhetsplan för 2024. Planeringsunderlaget anger 
inriktningen för den långsiktiga och strategiska verksamhetsplaneringen. Under 
ett av kommunens nya utvecklingsområden, Trygghet och säkerhet, riktas 
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särskilt fokus mot korruption i välfärden. Där anges bland annat att: åtgärder 
vidtas för att förebygga korruption, välfärdsbrott och otillbörlig påverkan för att 
säkerställa demokratins fortlevnad i samhället generellt och för Täbyborna i 

t. 
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